
COMUNE DI  
CERRO AL LAMBRO 

(Città Metropolitana di Milano) 
 
 

 
ORDINANZA N° 16 Del 05/12/2025 

   
AREA POLIZIA LOCALE, SUAP E PROTEZIONE CIVILE  

 
 

OGGETTO: ORDINANZA DI CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE E DIVIETO DI SOSTA 
CON RIMOZIONE FORZATA IN VIA IV NOVEMBRE DALL’INTERSEZIONE CON LARGO SAN 
ROCCO FINO ALL’INTERSEZIONE CON VIA DIAZ, PER MANIFESTAZIONE “MERCATINI DI 
NATALE 2025"  - NELLA GIORNATA DI  DOMENICA 14.12.2025.  
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA  
 

 
VISTI gli artt. 6 e 7 del D.lgs. 30.04.92 n. 285, recante il testo del Nuovo Codice della Strada e successive 
modificazioni;  
 
VISTO il D.P.R. 16.12.92 n. 495, recante l’approvazione del Regolamento di attuazione ed esecuzione del 
Nuovo Codice della Strada e successive modificazioni;  

CONSIDERATO che il giorno Domenica 14 Dicembre 2025 sulla pubblica Via IV Novembre, 
dall’intersezione con Largo San Rocco fino all’intersezione con Via Diaz, incluse le aree di parcheggio, 
verranno posizionati gli stand degli operatori che daranno vita alla manifestazione “Mercatini di Natale 
2025”, dalle ore 07:00 alle ore 19:00; 
 

CONSIDERATA la necessità, a tutela della pubblica incolumità e del pubblico interesse, di dovere 
disciplinare la circolazione stradale sul territorio del Comune di Cerro al Lambro nelle vie sopra indicate; 
 
RITENUTO che, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse nonché per esigenze di carattere 
tecnico, per consentire lo svolgimento della manifestazione, si renderà necessario provvedere all’istituzione 
temporanea del divieto di transito e di circolazione, nonché del divieto di sosta con rimozione forzata, nelle 
Vie sopra indicate;  
 
AVUTE presenti le esigenze della circolazione stradale e le caratteristiche strutturali della strada interessata;    
 
SENTITO il parere l’Ufficio Tecnico Comunale; 
 

                          ORDINA 

1. Domenica 14 Dicembre 2025, dalle ore 07:00 alle ore 19:00, sulla pubblica Via IV Novembre, 
dall’intersezione con Largo San Rocco fino all’intersezione con Via Diaz, incluse le aree di 
parcheggio poste su ambo i lati di Via IV Novembre, è istituito il divieto di transito e di 
circolazione, nonché il divieto di sosta con rimozione forzata, di tutte le categorie di veicoli, 
come da apposta segnaletica stradale temporanea; 

2. Nella suddetta strada cittadina è comunque consentito il transito e la sosta dei veicoli di 
proprietà del Comune di Cerro al Lambro, dei veicoli di soccorso e pronto intervento, dei 



veicoli degli espositori, nonché dei veicoli appositamente autorizzati dal Comando di Polizia 
Locale; 

                                                                              SI PRESCRIVE QUANTO SEGUE:  
 
L’Ufficio Tecnico Comunale è incaricato della collocazione e manutenzione della regolare prescritta 
segnaletica.  
 
È fatto obbligo a chiunque di osservare la presente Ordinanza che sarà resa nota all’utenza mediante 
l’apposizione di idonea segnaletica stradale. 
   
Avverso il presente provvedimento, è ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 
gg. Dalla pubblicazione. In alternativa, è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 
120 gg. Dalla pubblicazione.                                                 
 
  
 
Cerro al Lambro, 05/12/2025 IL RESPONSABILE DELL'AREA    
 bellani raffaella / ArubaPEC S.p.A.  

Atto Firmato Digitalmente  
 


